IPASGO

TGOIA,  S
1i TAO* I NOVA tO

TERMO DE REFERENdA
INSCRIçAO NO 12 0

SEMINARIO EM GESTAO,
PROJETOS E LIDERANA

CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASSISTENCIA AOS SERVIDORES PUBLICOS
DO ESTADO DE GOIAS - IPASGO (CNPJ: 01.246.693/1000-60)

CONTRATADO: sEcAo GOIANIA, GOIAS - BRASIL DO PROJECT
MANAGEMENT INSTITUTE (CNPJ: 06.065.645/0001-99)

OBJETO DA CONTRATAQAO: INsCRIcA0 NO 12 0  SEMINARIO EM GESTAO,
PROJETOS E LIDERANA -05, 06 E 07 DE OUTUBRO DE 2017

Agosto/201 7

1/4
Av. i 3  Radial QD. F no 586. Setor Pedro Ludovico. CEP 74.820-300.

PABX: (62) 3238-2400 - wwwipasgo.go.pov.br

IPASGO
CPSI 4

JktzMs
€,

9PGOIAS
flADS HcWA*ot'

JUSTIFICATIVA

0 12° Seminthrio em Gestão, Projetos e Liderança será realizado nos dias
5, 6 e 7 de outubro de 2017, na Faculdade Sertas FATESG, em Goiâriia.

0 objetivo e levar conhecimentos, habiHdades e competéricias, através de
Workshops, Palestras e discussao de Casos do sucesso.

0 evento abordará temãtica relevante para os gestores pUblicos. Com
destaque para a necessidade do capacitaçao como lideres rìa gestao e em projetos,
haja vista o novo formato das regras da ISO, que focam em processo, de
cumprimento obrigatOrio polo IPASGO a partir do prOximo ano.

Capacitacao na expertise do gestao na area da contrataçao póblica e
gestao revela-se necessária, possibilitando melhorias nos atendimentos próprios do
IPASGO.

A presente demanda do capacitação encontra respaldo no art. 294, inciso
XVII da Lei Estadual no 10.460/1988, que diz ser dover do funcionário pUblico
"frequentar cursos de treinamento, aperfeiçoamento e especializaçao profissional
legalmente instituidos":

2/4
Av. V Radial QO. F no 586. Setor Pedro Luciovico. CEP 74.820-300.

PABX: (62) 3238-2400 —www.iDasQo.po.clov.br

IPASGO 	. v . ..

GPSI

t

RojAs
StADO INOVADOR

DO OBJETO

Inscriçâo no 12 0  Seminário em Gestao, Projetos e Liderança será reahzado tics dias
5, 6 e 7 de outubro de 2017, na Faculdade Senas FATESG, em Goiania.

DO VALOR

12 inscriçOes no valor de R$8.000,00, incluindo urn bonus de 8 inscriçOes,
totalizando 20 inscriçOes. Sendo o bOnus de 8 inscriçOes, limitados a participação
nos Workshops, "Fundamentos ern Gestao de projetos" no periodo da rnanha e
"Inovaçao e Empreendedorismo" no periodo da tarde.

PROCESSO DE PAGAMENTO

Pagarnento via EMPENHO, conforme dados abaixo indicados

sEçAo GOIANIA, GOIAS - BRASIL DO PROJECT MANAGEMENT
INSTITUTE
CNPJ: 06.065.645/0001-99
Av. Perimetral None, n 04129, Vila Joao Vaz, Goiania- Goiás, CEP:74.445-190

CONFIRMACAO DE INSCRICAO

Para confirmar a inscriçäo, informarnos a necessidade de enviar o empenho corn o
nome das pessoas inscnitas para a e-mail: welma©pmigo.org.br

DOS PARTICIPANTES (SERVIDORES EFETIVOS)

MurdoMoreira de Oliveira

Gabriel de Sousa Lopes

Camila Sampaio Nunes 	-

Thafne Cassimiro Ferreira Dias

Jan10 Guilherme Scares JOnior

CPF: 62824929634

CPF: 887680.66104

CPF: 95883851134 1

CPF: 00891243160

CPF 96180579172{GestorGovernamentaI de TI

Gestor Governamental de TI

Assistente de Gestão Administrativa

esiorGovernamental de TI

1  Assistente de TI- -

Cezar de Barcelos - CPF: 53280075149 Assistente de T1

Daniela Taufic CPF: 88602117191 Analista de Gestão Administrativa

lania deFatimaAraujo CPF 89933028120 Castor Governamental de TI

Mariana Roberta Cardoso Fischer 	- CPF:709380.081 Gestora Juridica

3/4
Av. 1  Radial OD. F no 586. Setor Pedro Ludovico. CEP 74.820-300.

PABX: (62) 3238-2400 - www.ippsgo.go.Qov.br

F 	IPASGO

NBRISO

	I 	GPSI

p I

[Renee Fernandes Santana 	 JEF9136633Ojj9jAssistente

[jDsi Anne Antunes Brandâo CPF.01970505141

de Gestao Administrative

Comissionada

PiDatricia_Byanne_Made! 	 4CPF:86484419191 Assistente de Gestão Administrative

Ana  Paula cia Silva Azevedo Nora CPF:99770717134 Auditora

Gerson Rodrigues Pereira CPF:80981070191stor Governmental de TI

GESTOR DO CONTRATO

0 responsavel par acompanhar, receber e atestar a fornecimento do
objeto deste Termo de Referenda é a colaborador Murilo Moreira de Oliveira -
responsével pela Geréncia de Planejamento e Sistema de InformaçOes, ramal 2554.

Jgmu
I
)Or

L
rilora de Oliveira

Gerente - Geréncia de Planejamento e Sistema de Informacoes

Goiânia, 25 de agosto de 2017

4/4
Av. V Radial QU. F if 586. Setor Pedro Ludovico. CEP 74.820-300.

PABX: (62) 3238-2400 - www.ipaspo.cio.gov.br